Joannes < asimirus Dei gratia Rex Polo- 
niae, Magnus Dux Łitnaniae, Russiae, 
Prussiae , Másoviae , Samogitiae, Liyo- 
aiae, m al insciac, Ç>, erniechoviaeque. 

;» Nee non Svccorum , Gothorum, Vanda- 
, loruinquehaereditariusRcx.

Significamus praesentibus Literis No- 
stris, quorum interest, universit et sin gu- 
lis, praesentis et futur i aevi hominibus'. 
Majestatis nostrae Nos puderet, nisi Ma- 
gnifici Stephani in Czarnka Czarniecki.— J— *-* — - a  ri • _ __ ’
paefama conclamatas virtutes, haeredi- 
tario testimonio gratiae nostrae consi- 
gnaremus. Nihil magnum in armis aeta- 
tenostrasine Czarnieccio; et si quidbel- 
lo, vel in laborem, vel in consilium oppor- 
tunius, ejus opera tam inpromptu c tam

Quae non mirabitur aetas tam expedi- 
tum in implicitis animum? in arduisfaci- 
lem? inpericulis non magis fortem, quam 
providum? Rebus per ditus unica salus de- 
bebatur; Numinnmprovidentia datas est 
Stcpharlfis. Effusa per tot Regni nostri 
provinciasfaedissima calamitatum illu- 
vies, religtones pollutae; pretiosa quoi
que direpta; munitissima asyla Re^ni 
capta aut diruta : Ipsi nosfide civium de- 
stituti, inęenuiin servitutemabacti-, mi- 
sernmaeubiquestrages: diu nulliadob- 
tittendum virtus, aonec Czai necciana
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fortitudo supra opinio nem. emicuit. Opta- 
bant omnes ea tempestate virum, qui stá
tům Reipublicae in varia discissum, in 
pristinum resari '•et, qui spem in despe- 
ratis casibus erigeret, qui corruptam et 
refractariam militiam severiori discipli- 
nae res lit .eret, quilabantis reguidigni- 
tatemstabiliret. fłaecomniaa Czarniec- 
cio exacte impleri, ipsi nos tantorum voto- 
rum compotes, admiramur.

* Eo siquidem Cive Respublicapro tem
pore indigebat, qui suis vulneribiis tautis 
Patriaevulneribusmederetur. In illo tu
mult nantis sec um Poloniae freto,ubi mul- 
toruinftdes, integritas,virtus, naufragio 
pnaecipites, gloria Czarnie.ccii portům 
invemt. Non temeritate fortunae, sed 
consiliis aeternis in altumprovectus, ipse 
sibi, aspirante Deo, fortuna, et ipse vir- 
tus; telluris feracis instar, quae non so- 
lum benigna Caeli temperie, sed innata 
glebae ubertate efflorescit. Bellicae vir- 
tutes, quae ubi genti um vigebant,Polonia 
extorres in atm confluxere; omnia tarnen 
temperate anostragratia postulavit, ut 
nee ni. mi um sui obhvisceretur, nec ultra 
modum meminisset. Nef as illi negat e, 
quod dédit omnibus, capiti nostro Corô*  
ïam, Regnum Ordinibus, PatriamCivi- 
bus,Cives Urbibus,Urbes Provinciis,Pro- 
vincias Rcgn< >.t Magno Ducatui Litva- 
niae reddidit. Totvariantis fortunae vi- 
cissitudinibus, veluti fatorum probris, 
proculcatam gentis utriusque famam